l’anno 2015 nella misura dello 0,5% introducendo una soglia di esenzione del pagamento 
per i redditi fino ad € 10.000 (diecimila/00);  
consiglio comunale n. 5/2016 di conferma aliquota addizionale comunale all’IRPEF per 
l’anno 2016 nella misura dello 0,5% introducendo una soglia di esenzione del pagamento 
per i redditi fino ad  €  12.000 (dodicimila/00);  

VISTA la legge di bilancio 2025;  

VISTO che lo schema di Bilancio di previsione per l’anno 2025, predisposto dalla Giunta Comunale 
con delibera n.5  del 06.02.2025 prevede di conseguire il pareggio mediante la riconferma della 
misura di aliquota dell’ addizionale comunale all’IRPEF nei valori in vigore per l’anno 2025;

[...]

D E  L  I  B  E  R  A 

DI CONFERMARE per l’anno 2025 L'ALIQUOTA DELL’ ADDIZIONALE COMUNALE 
ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE - IRPEF – nella seguente 
misura:  

- 0,5%;  

dando atto dell’esenzione dal pagamento  per i redditi fino a  € 12.000 (dodicimila/00);   

DI PUBBLICARE  la presente deliberazione:  

a) sul sito web istituzionale secondo quanto previsto dall’art. 10, comma 2, lettera a), del  
D.L. 35/2013 convertito con modificazioni dalla legge 06/06/2013 n. 64;  

b) sul Portale Federalismo Fiscale – sito MEF.